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žmones. K iekvienas darbi- 
ninkas anapus jų organizacijų

bininkuose išnyktų dėlto, kad 
sumažėtų jų vargas, kada bu
tų įvestos augštesnės algos ir 
trumpesnės darbo valandos? 
lodomu butų tuomet žinoti, ko-

Skaitytoju
“laisvės jausmas,” j

NAUJIENOS
Pirmai Lletavli Dienraštis Amerikoje 

ii Ode ag oi kasdien, išskiriant NedlV 
Bealaa. 
IHdfia Nanjienij Bendrovė. 
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ĮCMcagoje—per išnešiotojus 12 cen- 

HB lavaitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 
Bęle metams $6.00, pusei metų $350.

Kftar, ne Chicago j e, metane .. IS.00
Paiet metu..................................... S3.Oi
JTrimi mėnesiams ....................... S1.7S
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pavieniu dienraščio numeriu kaina 2e. 
Mreias: Naujienos, 1840 S. Halsted 8L, 
9kieago, I1L Telefonas, Canal liM.

savęs. Todėl jie ir nenori į- 
statymo, kuris, kaip jie ma
no, pastatys juos ant vienos

M

mų,

nimui pasižymi tečiaus ne vieni

tame punkte panašios į jų nuo
monės laikosi ir anarchizmu už-

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak
cija tiktai šiokiomis dienomis nuo 5 zmones j

nes

skelbia principų: juo blogiau, 
juo geriau. Bet tas principas 
yra nesųmonė. Kada žmogus

rin i m ų. Ašt uonių valandų, 
darbo diena lodei, socialistų 
nuomone, ne sustabdytų darbi-

pastūmėtu jį pirmyn.

mėgina suras-

Balsai
Už nuomones išreikštas šia

me skyriuje, Redakcija neat
sako.

TIKĖJIMAS IR ŽINOJIMAS.

draugai, krilikuo-

smus.

Redakcijos
Straipsniai

mus,V i» • ii za i r f 5

m i ilgos darbininkų judė jimui.

Amerikonų (ar
i

Ii užuojautos didelėje darbiniu-

gai! izavusių ir iškovojusių ge-
merikoninimų. Čia matome

Tautininkai ir klc-

ine ir jų argumentus.
dirbantis “leiberiai” sudaro dc cialistu (ar prie klerikalų pri- 

skaitant? “N.” Red.), tam

nimas žmogaus jausmų reika
lingas yra pažadinimui jo iš 
tamsybės ir prietarų snaudulio. 
Gal but ir taip. Bet tuo da ne- 

išsiriša kalbamas klausimas.
Delei aiškesnio to klausimo su
pratimo, paimkime mes šilų

paliepti gerai taisykliškai skai-

ties) nebenorės. Arba vėl: Jei
gu norinčiam išmokti dailydy- 
stės iš pirmos dienos užduoti

ištikro jis mestų tų amatų, nes 
jam išrodvtų negalimu išmokti.

me. žmogus, pripratęs prie 
bažnytinių ceremonijų, kuriam

gali bent kiek laisviau protauti, 
negali staigu pasiliuosuoti nuo

o žinoti nežinau).

sas, blaivininkai su jų pagelba

mus.

•>

gyvenimo Tei

Idant gerai dainuoti reikia 
netik turėti neblogų balsų, ne-

sužinoti. Jeigu mes norime kų

netikėkime tuštiems žodžiams, 
bet jieškokime prirodymų,

CHORISTAMS IR 
CHORISTĖMS.

bet tyrinėti, 
, ar ištikro

, norėdamas nušau- 
ka jo pėdomis, arba

Arba kada vana

Zodžiu sakant, nėražinoti.

si nuo jo.
kalus.

Balsas lavinasi repeticijose, I
i i
I

vežimų veža irgi nebeklauso sa- 
ir la-

tam
\priešinasi, nes mat jie bijosi,

j ieškotų arba pramanys kokį 
nors kitų dalykų.

—socialistų leidžiamuose laik
raščiuose ir Todėl

ginančius gėrimus.
Tuo tarpu moterims apšvie- 

ta būtinai reikalinga, nes nemo
kyta, tamsi moteris išauklės ir 
vaikus sau panašius.

S u p ra n lama n ega I i ma gi r ti 
nė moterų, kurios vertos papei
kimo. M. Miller.

AR ILGAI TARNAUSIM 
SKRIAUDIKAMS?

dumia kaip tik

nėra 
tiems.

ir

dešimčių t uksla nei 
sidedančios unijos

je, tuo mažesnė darosi amatnin- 
kų vertė. Prie mašinos dirbti 

painu, kaip rankomis; todėl 
mašinos sumažina skirtumų 

pe nemokyto. “Leiberiai,” kurie 
pirma visai negalėdavo atlikti

pamena
amatninkais,

m ano,

ugi i dirbtuvės. “Leibe- 
darosi amatninko konku- 
i, o kadangi iu vra daug ir

mis su samdytojais

kaip ir jų iškila varžytinėsFokių-pat nuomon’
žinoti nežino. Ir tiki todėl, kad

(j

me tai yra pragaras, kuriame atkreiptų į gaidų pažinojimų.bet ji jų nenorinti.
<>•

O tam tikslui
MOTERŲ KLAUSIME

atsakymų, kad jis išmokintas ti
ni is,

o darbininkai už tas aukso kru-

Pirmame at-
ir

mes.
LAIVAS DEGA JUROJE.

-

tinėti, kad ji einanti vaikino

no, kad jis greičiau gaus dar
bų ten, kur daugiausia dirba

sų lygom is, lai jie darosi pavo- 
j i 11 (j i ama t n i n ko ko n kur e n ta i.

Gauta bevel i u telegrafu žinia, 
kad francuzų laivas Sant’ Anna

arba dalyvavimo visuomeninia
me gyvenime ir štai kodėl: da-

skelbėjus logikos, kaip mato
me, nė už sudilusį skatikų.

1* W. A. Jacobs, medicinos stu
dentas, gyvenąs 116 So. Laflin, 
išpasninkavęs 40 dienų, nete

ko 42 svarų suskumo ir chroni
šką slogą.

pasakyta, kur tos baisenybės 
randasi. O vienok milionai žmo
nių aklai tiki tam, ko palįs ne
ištyrė ir kur nėra buvę.

Sutrumpinimas darbo dienos 
ii* pakėlimas algų įstatymų ke
liu ne atitrauktų darbininkus

šeimynoje laikyti keletas bur- 
dingierių. Reikia be to apžiu-

tieji darbininkai; ir jie bijosi tų 
.sgiygų netekti., Jie išsikovpjo 
augštas algas ir trumpas darbo 
valandas ačių tam, kad jiems 
pavyko susiaurinti savo profe-

ir uzairna ne
Norint gi ii

ginti nuo jų.

gijos organizuoties, ir tuo budu

kų tarpe, kada jie susivienijo 
į organizacijas ir privertė kapi-

pragaras yra aprašytas. Bet 
nė vienas pragaro negali priro-

re i v i š k ie m s Federaci j os virši- 
n i ūkams, bet padėtų po jomis

latymo priešų argu- 
Jie priešinasi jam, ne-

(Kas tiki, tas neabe
jotai, pavyzdžiui, 

nuskendimų laivo 
Visi pasažieriai to

vas tyliai, be jokio pasipriešini
mo. Už taigi jie ir yra tais gy
vūnais, kurie mažiausiai lemo-

kankins. Kad išsigelbėti nuo 
tų kančių jie meldžiasi, mėta- 
voja, duoda aukas. O kad pa
klausi, ar jie gali prirodyti, kad

tad kur jau čia indomauti ap- 
švieta! Tegul buna pati gir
tuoklio vyro ir apsiskaičiusi 
moteriškė, tai vis viena ji nega
lėj niekur iš namų pasitraukt.

is jokios 
senųjų Li

liu. Kitos gi šalies kapitalistai 
taip-pat daro ir tokiu budu tarp 

, nesutiki
mai delei rinkų išpardavimui

VIA *. V/

atsakymų, kad — ne. Jiems

džiui, Hoosick Falls’o katali
kai Perkūnui! “N.” Red.) ir 
jį nelaimėje esantį sušelps, 
negu kitatautis. Išmint'in-

Gi jeigu norėtų atsilankyti ant užsidegė juroje, 
kokio susirinkimo ar prakalbų,

baisas, kaip ir išlavinta ausis. 
Užtai šiuo aš noriu atkreipti 
musų choristų ir chorisčių do-

lamentų ir valdžios “glo
ba” ant darbininkų užmuš
tų juose “laisvės jausmą.” Jie 
užmiršta, kad tokioje Ameriko
je darbininkai turi balsą parla
mentų ir valdžios skyrimuose;

ir pastatytų į įstatymų leidėjų 
ir jų saugotojų vietas savo žmo
nes tai parlamentai ir valdžia 
butų jų valios pildytojai, o ne 
globėjai.

Bet gal “laisvės jausmas” dar-

<»■

viams yra nauda (materiališkai

Kažin,

n a is,”

■: ar kad jie 
“ameriko- 

gentkartės j

“Ateitis” tvritina, kad:
Kiekvienas išmintingas ir 

patyręs žmogus žino, kad jo 
tautietis pirmutinis išties jam

jo tautietis dirbtuvės (arba 
nors ir dirbtuvės skyriaus) 
užvezėtojum, negu atbulai.

Tas laikraštis visai nejaučia,

muša savo pirmutinį tvirtini
mų. Jeigu dirbtuvėje gauna 
greičiau darbo tokios tautos 
darbininkai, kokios tautos žmo
nės joje dirba arba yra užveizė- 
tojai, tai Amerikoje gyvenan
tiems lietuviams yra daug di
desnis išrokavimas “suameri- 
konėti,” negu laikyties savo 
tautos, nes “amerikonų” ir dar
bininkų, ir užveizėtoji] (ir dir
btuvių savininkų!) yra šimtų 
kartų daugiau, negu lietuvių.

Užtaigi tokius žmones agituo-

Irių išsitarimų, nes tokie išsita
rimai trugdo susipratimų. Da
bar grįšime prie pradėtos te
mos, būtent, — kas tai yra tikė
jimas ir kaip jį žmonės supran
ta.- 

rie tikėjimų supranta kaipo 
tvirčiausį gyveninio pamatų. 
Jie mano, jog žodis “tikėjimas,”

Jie tiki, kad ten augštybėje, 
taipgi ir žemės gelmėse yra ko
kios tai dvasios, kurios žmones 
gundo prie blogų arbai gerų 
darbų. Jie net mano, kad tos

Talijoje? Red.)
Tai kasgi yra tas tikėjimas? 

Tikėjimas yra nežinojimas, a- 
bejojimas.
joja).
paimkime 
Eastland.
laivo tikėjo, kad jie nuvažiuos 
į paskirtą vietą. Bet jie neži
nojo, kad juos laukia nelemta 
mirtis, nes jeigu jie butų žino
ję, tai visai nebūtų Važiavę. Pa
našių pavyzdžių galima butų 
daug nurodyt, bet aš tikiu, kad 
ir to vieno užteks (bet tik tikiu, 

tuoj lieps atkartoti, tuoj taisys.

pažinojimo gaidų — regis visai 
neimamas domon musų choris- 

giedoriams arba giedorėms sve
timos. Bedainuodami choris
tai gaudo savo ir kilų balsus, 
beveik itk ausim, arba atmin
čių, kad tokioje ir tokioje vielo
je balsas turi būti pakeltas ar 
nuleistas. Reiškia, dirba gerk
lės ir ausįs. Tuo tarpu akims 
darbo sekimui gaidų, jie visai 
nepalieka.

Geram betgi dainininkui ar 
dainininkei pažinojimas gaidų 

ra užgauliojamos pajuokimais, 
kad joms nereikalingos lygiai 
su vyrų liesos. Panašiai kalba
ma daugiausia tik tokių vyrų, 
kurie mėgia svaigalus. Bet to
kiose šeimynose jau nė nerci- 

’ j, Jis priklauso Fabre linijai ir 
tuojaus pradės jai vyras išmė- veža nuo 1600—1700 italų re- 

. zervistų.

vo šeimynos.
Kuomet išnaudotojai pasisa

vina jo turtų, jo pagamintas 
darbininkas tyli,

Darbininkai pagamina viskų,

rybėmis nesinaudoja, o atiduo
da kitiems, už kų darbinin
kams užmoka tik po keletu cen
tų. J

Darbininkai gaudanti mažų 
užmokestį, negali išpirkti daug 
prekių, lodei prisipildo krau
tuvės, vėrauzės ir prekes prisei-

Kapitalistai turėdami savo 
kontrolėje valdžių, gali tai val
džiai diktuoti prisakymus. Ka
pitalistams re i kai i nga užka - 
riauti rinkas ir štai jie sukurkto 
valdžias, kad tos apskelbtų ka

rę ir užkariautų kitoj šalyj rin
kas, kur galėtų išparduoti per
viršį savo prekių. Karė pra
sideda. . Pergalėtojų šalių ka-

D a rb i n ink ai ir da rb i n i n kės, 
kada mes susiprasim? Kada 
prieisim prie socializmo kelio, 
kuriuomi jau eina milionai mu
sų draugų į vienybės ir broliš
kos meilės gyvenimų? M. P.



■

ru£-

neini
.ant farmos.

svajonių
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Duoda savo gyduoles ir gydo nau
jausiais elektros įrankiais.

P r i i m a ligonius n a u i a n* ofise: 1000 Blue t sland Avė., kampas

Aukos Lietuvos 
šelpimo Fondan

ja, jokios teisybės nėra ant svie
to. Tik pagrįžau iš vakcišino

ją, blogesnis už piktadarį aptie- 
kininką, blogesnis už palaidu- 
systę ir ištrivkimą! Harriso-

naikintas; < žmonėms būtinai 
reikia užsitikėti, nes kitaip mu
sų valdžios sistema turės griūt,

Reikalingas kriaučius prie

UERRIN, ILI
5

Mane jau kalti-

iną.

dami sumanė parinkti atiku L.

priešingų tam sumanymui ne-

Dieniniai
Nuotikiai į

O

Subata, rugpjūčio 28 d.

nes tas žmogus su manim neno-

biznį nusipirko, tai ir prisilaiko 
puikybės, net ir su manim ne
nori jau kalbėti. Pamaniau 
sau, kad gal da jis neturėjo jo
kio trubelio, be,t,,kląų§li nedrį
sau.

vienu kalbėsi draugiškai — mą
sčiau aš.

dę, kuri liudijo, kad jis detekti- 
vas, ir pranešė, kad juodu mane 
areštuoję. Aš užklausiau:—

pardavimą saliuno.

kuris mane išėmė 
kos.

Ir tik policijoje sužinojau,

kas, kuriam pardaviau salitiną

areštuoja, parduoti — areštuo-

Rūkytojai
Turkish Trophies

Cigaretų penkiolika m:tų atgal

Turkish Trophies
Cigaretų šiandien!

IMIrbaj«| aagMiiusiu rūšies Tur* 
Ir Kryptim oigeretu PlMutyj

nyje 2 daleidžiia duoti pacijen-

tojų, dentistų, ar veterinarų, vi- ga, 
m a,

Teorija,

Žino

ma butu pasiliuosuoti iš to pra

buvau susinervavęs ir piktumo
užrašinejinuas šių naudingų vai 
stų vartojimui daromas visose

e tuomte, kada leidžiama

, ar papročių pataisy
mui, bet tuomet, kada bus ivyk-

užsitikėjimas 
fesijos žmo- 
ik prisiekti-

kurios nors
nėms, išskiri
sius pildyti įstatus, drausminga

su:

nuo

Rodos nereikia ne kalbėti, 
kad nei vienas luomas šioje ša
lyje neužsipelno tokio užsitikė- 
jimo, kaip musų daktarai. Jie 
nenuilstančiai darbuojasi žmo
nių sveikatos pagerinimu, nors

nes juo visuomenes

sure

tuos

da netikusi ir įuom, 
nenoroms,
medicinos praktikavimui. Pui-

, nors 
priešinasi abelnam

jais kuomet žmones sveiki, o ne
opi |w” m in žmnniii liemioJ Ji

uždraudimu pasirinkti gydymo 
būdą sulyg savo nužiūrėjimo.

Bet, kaipo principo dalykas,

tokie būda [kovojimui su nar-

Ivko mes neturime užmiršti:

nesutinkančiai su fundamenta

pripažinti jog visa musų vai
si vbes sistema yra fundamenta
li šk a i klaidi n ga. A t sa k anti s

imta klaidinga metodą, bet ne 
kad žmonės yra klaidingi ir ne
verti užsi tikėjimo. Kuomet 
mes atsimįsinre kad opiumo

jose užaugo ant 351 nuošimčio

met žmonių skaitlius užaugo 
ant 133 nuošimčių; kad paten-

šiai taip vadinamose “sausose”

euriems negalima butų užsiti
kėti, bet neužsitikėjimas žmo-

te tuos žmones eiti netikrais ke
liais prie savo palinkimų. Tai
gi paminėtiejie aukščiau pa
či u o t a m e s t ra i psn y j e tiksi ai 
kaip tik atbulai turi buf'pasta- 
tyti: ne didesnis laisvės suvar
žymas, bet galutini panaikini
mai visokių dabar esančių su- 
va ržy m ų k i t u ose dalyk u ose

LONDONAS, 10. —
Reu t eri o t ei egra m a; p ra neša, 
kad delei nužudymo dviejų an-

nenubaudimo žmogžudžių, ku
riems, sakoma, prigelbėję vo
kiečiai; anglų kariuomenė užė
mė miestą Bushire, esantį prie

000 gyventojų.

YPATOS LAISVE

T a r p j >a v o j i n g ų ši ų la i kinių 
tendencijų yra palinkimas ypa-

mo ingnoruoti viską ir paau
kauti sva rb i a u s i u s gyveni m o

siekimui tikslų, kuriuos tos y- 
patos, su labai siaura pasaule-

Tokia nelemta tendencija nie-

kimus. American Journal of 
Public Health už Birželi 1915 m.

kalba apie Harrisono antinar-

“Buvo tikėtasi, kad Harriso
no aktas, kuris inėjo kalėn Ko
vo 1 d., suvaldys kenksmingai 
pardavystę. Jis palietė impor
tuotojus, išdirbėjus, stambiuo
sius ir smulkiuosius vaistinin
kus ri aprubežiavo juos, bet ne
palietė praktikuojančių gydyto
jų. Kodėl? Juk daugelį kar
tų buvo prirodyta, kad gydyto
jas yra didžiia-usis nuodingų da
lykų platintojas, blogesnis už 
patentuotų gyduolių prardavė-

Vyru Reikalinga
Chaufferių ir taisymo automobilių vy

rų reikalinga kasdien; geras mokesnis. 
Prasišalinkite iš to sunkaus darbininkavi- 
mo klesos. Per 6-8 savaites mes galime 
jus išlavinti j pirmos klesos automobilių 
taisytojų bei vežėjų, tinkantį imti nuo $20 ‘ 
iki .$30 algos į savaitę. Mes darome spe- i 
ciališką mokestį šių savaitę, todėl atsišau-1 
kito pas mus tuojaus. Mes pagelbstame 
kiekvienam vyrui darbe, idant gavus ge- : 
rus pamokinimus apie savo darbų lietu
vių bei anglų kalba. Užganėdinimas gva- 
rantuotas. Pamokos kasdien. Panedė- 
liais. seredomis ir pėtnyčiomis atdara 
karais.

Petras Janutavich, vedėjas,
United Auto-Brokers Ine.

2835 Cottage Grove Ave., Chicago,
Taipgi turime ir automobilių ant par

davimo labai pigiai.

PUIKUS LIETUVIŠKAS TEATRAS 
su 300 sėdynių 

parsiduoda labai pigiai geroj lietuvių 
apgyventoj vietoj, su visais intaisais. 
2 powers 6 A. mašinos; puikus var
gonai ir kiti geriausi intaisymai ir 
vcntilccija sulig miestų teisių . Atsi-

Savininkas turi kitą užsi- 
negali apsiridbli . Kreipki- 
: 1517 So. Ashland Avė.,

Chicano, III.

lu.

DOUGLAS BATH 
Rusiškos ir Turkiškos Vanos
Voninės, lyjančios ir marių vandens vo
nios Taipgi didelė maudyklė (swimming 
pool) 3514-16 W. 12tli St., arti St. Louis 
Ave ir 1115-17 S Paulina St., arti 12th St.

Kainų Listas
RUSIŠKA .
TURKIŠKA

REIKALAUJAM 8 geru kriaučių

kų darbų. Darbas yra 
L. KASPER

ANT PARDAVIMO
Parsiduoda kampinis sali uitas, ge

roj vietoj arti McCormick dirbtuvių. 
Angvventa lietuviu ir kitokiu. Biznis
gerai išdirbtas.

Parsiduoda 5 kambariu mūrinis

liną §1700.

SEREDOMS DEL MOTERŲ
Perkant ant sykio daug'au tikietu 

pardcodama už pigesnes k liuas.

25c
75c
20c
25c

bus

DES MOINES LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS.

Dienraštį “Naujienas*’ pirkti gali
ma gauti pas A. Auksorių, — 
Pool Haal, 202 E. 5th St

HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
KERŠAI $10, $25, $50.

Geriausią ir seniausia automobilių mo- 
i kykla, kurioje mokinama dienomis ir va
karais.

STOCK YARD STATION
3626—3628 S. Halsted St., Chicago, Hl. 

Lengvi išmokėjimai.

N. E. Kamp. 27 ir NORMAL AVE.; 
2 augštų medinis namas, gana ge
ni stovvj. Viskas intaisyta, gatvei

33 So. Halsted St., Chicago

Parsiduoda 9 kambarių namas už' 
$2200, netoli American Can Co Ge-; 
ra vieta laikymui įnamių. $1400 
“cash.” likusius ant išmokėjimo per, 
3 metus laiko .
446 W. 39th St. , Chicago. Ill.

Parsiduoda Barbernė lietuvių, len-

rai išdirbtas, nes seniausia už visas 
kitas barbernes. Pardavimo priežas
tis — savininkas eina į lutą bizni.
4422 S. Wood St., Chicago, Ill.

Phone Yards 1847
WALTERS PA'

WALTEHS PATTERS
Automobilių dirbėjai. Automobilių 
viršų išdirbimas, tai musų speciali- 
škųmas. Taipgi pataisome, malevo- 

jame ir išmušame.
Musų kainos žemiausios. Darbas 

gvarantuojamas. Pamėginkite pas 
mus..

, Chicago, Ill,

MOKYKIS BARBERYSTftS. 
Praktiški Nurodymai. 
Išmokynimas $25.00.

In ranki ai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St, 
Chicago, III.

ar galima užsitikėti vie
nai žmonių klesai labjau, negu 
kitai. Tikrai pavojinga idėja 
yra ta, kad “butų panaikintas 
užsitikėjimas kurios nors pro
fesijos žmonėms, išskiriant tik 
prisiekusius pildyti įstatus.” 
Tiesiau sakant, čia reikalauja
ma, kad žmonėms visiškai ne- 
užsitikėti, vien tik valdinin
kams. Juk jeigu negalima už
sitikėti nei vienai žmonių rū
šiai, kuri yra žinoma, tai jau vi
siškai negalima užsitikėti nei 
vienam, arba prisilaikyti žiop-

nome. Jei negalima užsitikėti 
daktarams praktikuojantemis 
mediciną, tai negalima nei už
sitikėti geležinkelio tarnams ve
dantiems trukius, bankieriams 
vesti bankų dalykus, dailydėms 
budavoti namus ir tt. Ir jei
gu toks principas taptų priim
tas, tai kodelgi mes privalėtu
me užsitikėti valdininkams, jog

Ar tik todėl, kad jie

džio.. Shakespeare sako:
“Aš paimsiu tavo garbės žo

dį, neklausiu tavo prisiekos;
Kurs neapsilenkia Isulaužit 

vieną, tikrai suskaldys abudu.
Etiškos daktarų pareigos, su- 

drutintos ilgu tyrinėjimu ir 
prof esijonalėmis aplinkybė
mis, yra daug drūtesnės už pri- 
sieką, nekalbant jau apie tą, 
kad gamtos tyrinėtojas, moks
lininkas, būdamas nuolačiame 
susidūrime su gamta — kuri y- 
ra teisybe — įgyja protišką ir 
morališką išsilavinimą, kas pil
nai pastato jį vertu visiško už- 
sitikėjimo.

Mes pažymime, kad tižsitikė- 
Jimas žmonėmis neturi būti pa-

Phone Canal 3820
B. GARIG and CO.

Strauso Plunksnos parduodamos už že
mas kainas. Taipgi dažom. valom ir gar- 
biniuojam pluksnas. Darbas gvarantuo- 

jainas. Mes parduodame visokios rų.šies 
plunksnas.

Moterų ir vyrų siutus, išvalom ir supro- 
sinam už $1.00. Taipgi valome skrybė
les.

2133 S. Halsted St., Chicago.

3727 Wallace St. — 8 kambarių mū
rinis namas, dviejų pagyvenimų. 
Kaina $2300. Išlygos — $20.00 į me
nesį.

KACH & CO., Savininkai
2603 So. Halsted St., Chicago.

Parsiduoda nauji rakandai 4 kam
bariams, iš priežasties išvažiavimo į

Joe Baris
1838 So. Halsted St., Chicago.

SUNKUS LAIKAI
Dėlei sunkių laikų reikia taupyti pi
nigai ir ant drabužių. Galima įgy-t 
ti už $5.00 ir biskj brangiau, siutpM 
ir žieminius ploŠcius, išėjusius ii 
mados arba truputį apnešiotus, vel^ 
tės $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St., Chicago, Ill

ANT RANDOS

bevaikių, nenorintiems pirkti rakan
dų. 5 nauji šviesus kambariai, elek
tra, gazai ir maudynes. Parsiranda- 
voja pigiai. Atsišaukit:
3136 W. 39th St., 2-ros lubos, puse 
bloko nuo Kedzic Ave., Chicago. Ill.

Pajieškojimai
Pajieškau darbo keptuvėje prie 

duonos arba keksų. Esu gerai apsi
pažinęs su tuo darbu. Kam reikalin
gas toks darbininkas, kreipkitės šiuo 
adresu per laišką:
T. D., 1835 W. North Av., Chicago, Ill.

Pajieškau darbo į bučernę. Esu 
nepatyręs, noriu išmokti darbą. Kam 
reikalingas tokis darbininkas, malo
nėkite atsišaukti:

S. Videika, 
2218 W. 21st Place. . Chicago.

Pajieškau draugo į gerą saliuno biz
nį. Turi but apsipažinęs su vedimu 
minėto biznio. Atsišaukite į Naujienų 
Ofisą, 1840 So. Halsted St. Chicago.

REIK ALAVIMAI
Reikalingas geras šiaučius (Shoe

maker) taisymui čeverykų. Darbas 
pastovus. Atsišaukite greit:

Frank Stupel is,
1715 W. 461h St., Chicago, Ill. 
tarpe Paulina & Hermitage Ave.

REIKALINGI jauni vaikinai mo- 
kinties laikrodininkų amato. Del pla
tesnių žinių kreipkitės

ALBERT BERŽIN
402 W. Nort Ave., Ypątiškai pėtny- 
čios vak. nuo 7—10, 2 lubos, galima 
matyti.

S. E. KAMP. 42 ir WALLACE STS. 
—arti mokyklos ir bažnyčios, 2-jų 
pagyvenimų medinis namas, didelis 
lotas — gatvė gerai ištaisyta. Rau
dos $46.00. Kaina $2950. . Išlygos — 
$40 į mėnesį.

KACH & CO., Savininkai 
2603 So. Halsted St., Chicago.

EMERALD AVE. NETOLI 31 ST— 
Tuščias lotas 25x125, gatvė ir šaly- 
takiai ištaisyti. Kaina $650.00.

Inmokėt $100.00, likusius kasmė- 
nuo.

KACH & CO., Savininkai 
2603 So. Halsted St., Chicago.

Parsiduoda Moving Expressing — 
anglių, medžių ir kraustymo; gera 
vieta lietuviui. Parsiduos atskirai ar
ba viskas kartu: 731 W. 31 st St., 
Phone Yards 6299.

3122 UNION AVĖ. 3 augštų mūri
nis namas ant 6 šeimynų; labai ge
ras namas ir neša gerą randa. Kaina 
$6800.

KACH & CO., Savininkai
2603 So.* Halsted St., Chicago.

arti
Geras 2 pagyvenimų

2723 EMERALD AVE. - 
kamp. 28 St. i 
namas, 12 kambarių, šalitak 
gatvės ištaisyti. Kaina $2150; įmo
kėti $500, likusius po $25 į mėnesė.

KACH & CO., Savininkai
2603 So. Halsted St., Chicago.

§ Ap IŠMOK mp
Š Angliškai kalbėti jkH
X skaityti ir rašyti
A Išmokinsime jus Angliškai kalbėti, skai- 
V tyti ir rašyti labai trumpame laike UŽ fie- 
w Šis dolerius ($6) tiktai. Šis mokslas yra 

labai parankus kiekvienam, nes mokina- 
y/ me naujausiu būdu per korespondencija 

jūsų namuose be skirtumo kur gyvenate.
X Rašykite platesnių paaiškinimų arba pra- 
v dčkyte mokinti# tuojaus, prisiųsdami pi- 
|»l nigus;
g AMERICAN SCHOOL of LANGUAGES

1741 W. 47th st., Chicago, IU.

Nepaprastas pigumas
Cimcntinis namas ant keturių šei

mynų. randus neša į mėnesį $52. Par
siduoda už $4400, netol Crane dirbtu
ves ir naujos lietuvių bažnyčios, ku
rią baigia statyti. Parduosime ant 
lengvų išmokėjimų, net kelis šimtus 
įmokant, o likusius randa išmokės.

SALDUKAS and WASLOVAS 
4414 S. California Ave., Chicago, Ill.

Nainas del 2-jų šeimynų, garu šil
domas, parsiduoda labai pigiai. Par
davimo priežastis liga. Parsiduoda 
už $2200, nes tas namas vertas $3000.

Namas del dviejų šeimynų ant So. 
Mozart St. ir du tušti lotai, du metai 
kaip statytas, prie Crane dirbtuvės, 
parsiduoda net už $3300 vien tik lo
tai vra verti $1500.

SALDUKAS and WASLOVAS 
4414 S. Caligfornia Ave., Chicago, Iii.

DAKTARAS WISSlG, Specialistss is seno Krajaus
Gydo visas ligas: pilvo, plaučių, inkstą, pūslės, taipgi visas paslaptingas Mgfl 

vyrų ir moterų. Jeigu kiti negalėjo išgydyti Jus, tai ateikite čia, o persitikrinsit 
patįs, jog jis jums pagelbės.

Patarimas dykai.

Pagrįžo iš Europos.
19-tos -gatvės, viršuj banko.

KaUl:Lrusiška* lenkiškai. _______
i Ofiso valandos: nuo 10 iki 12 ir . 
nuo 3 iki 4 po piet; nuo 6 iki 8 vsk«; 
nedalioj nuo 10 iki 2 po piety.

Tel. Canal 3263.



Humboldt 97

Telephone Yards 5032Vyrams Tiktai

Dr. W. Yuszkiewicz

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA

3003 TO 3039 SO. HALSTED STCHICAGO, ILL, PHONE YDS. 1294

Tel. Drover 71(51

1’16

3-RD 
FLOOR

Iš ryto “Naujienų” Ofise
1840 S. HALSTED ST.

Telephone Canal 1606

iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 P0 
—8 vakare.

Dr.M. Stu p nick i
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill

Vakare namie
3323 S. HALSTED ST 

Telephone Drover 1310

George William už patogi 
ma iš prekinio vagono 50,000 ci 
garų nuteistas 75 dienoms ka 
įėjimo.

ir areštuojanti 
Tečiaus 
gaudami ai 
pa re i 
ju sau biznio

Englewood’o katalikai taipgi 
nesnaudžia: nekurie biznieriai 
laužo galvas. kad sutverus na-

D ra ligai ir dnuij 
si rinkti paskirt
svarbių dalykų 
Taipgi kviečiame 
susirinkimai! ir prisirašyti prie Siety
no Choro, kurie tik mėgstate mokin}- 
ties dainuoti. Su pagarba J. Urbanas

buvau
mus DYKAI 
tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S M. MESIROFF, 3149 SO. MORGAN ST

PRANEŠIMAS
SIETYNO CHORISTAMS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare.

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
/

464S S. Ashland Avė. Kampas 47 street

Dieną mieste
127 N. DEARBORN ST.

Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

Dr. M. d. Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Are.
Valandos: 
pietų; 6:30 
Phone Drover 2412

I. Yds 673
Geo. Eckhardt

RECEPTU APTIEKORIUS 
Kampas 31 ir Loomis gatvių 

Atidaryta kiekvieną vakarą. 
Kainos prieinamos.

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

Rusas Gydytojas ir Chirurgai
1346 So. Halsted St., Chicago, HL 

Telephone Canal 538
Specialistas Chirurgijoj ir venerlškg

glevetos išmetos, paeinančios iš kaspinines kirmėlės dalies
Žmones sergą tąja baisia liga, paprastai 
pilve; ;* " .............................
verčia vemti, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna neturi noro val
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la 
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukietėjimai, galvos skau

JURGIS LOOKAS
su Darrow, Baily & Sissman. Advokatais 
Rezidencija: 3031 S. Union Av., Chicago, Ill 
Valandos: 5 iki 9 vakarais, kasdien.
Atlieką kolektavimus ir sutaikymus reikalų 
Priima visus legališkus dalykus ir greitai 
. atlieka.
Ofisas: 1202 Ashland Block, kampas Clark 
ir Randolph Sts., Chicago, Ill.
Valandos: 12 iki 2 po piet, kasdien.

Taipgi perkalba visuose teismuose.

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpna* 

ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas 
DR. W. YUSZKIEWICZ
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Pas J. Ch., 19 PI 
no mergina W. C., 
si nepaprastu savo 
būtent mokėjimu išnaudoti vai-į SI 
kinus. Užmetusi savo aki ant ehoi 
kokio vaikino

John Braieha, 1848 W. 18 str. 
kuris turėjo sukatoje, 18 d 
rugsėjo apsivesti, prapuolė.

dyti. Duodu ligonio stovj i
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 
skaudus nrenstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

O Jus galite pasiteirauti
pas Dr. Ross, absoliutiš- 

( kai dykai, apie bile kokią
V ligą arba silpnumą. At-
AS. -•'3/ eikite pas specialistą, ku-

ris gydo chroniškas, ner- 
viškas, kraujo, vidurių, 

kepenų, inkstų ir visokias šlapinimo ligas. 
Tie kurie yra peržengę įstatus sveikatos 

ir suprantantįs apie tankų džiovinimą, tu

ko Administi 
principo, kad 
mai negali but

KAZIMIERAS GUGIS 
ADVOKATAS 

Persikėlė gyventi naujan butan

e NtĮiiare pai 
Miss Harris, 
cad debatai

DR. J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Avė. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Naujavedžių Atidai
PIGIAUSIOS FOTOGRAFIJOS CHICAGO!

60 dienų tiktai 60

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis 
fnuose. . -
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 pakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey ftv.

MILDA TEATRAS 
Halsted ir 32-ra gatvė.

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Ketvefe 
ir Subatoj. Paprastom dienom ptą* 
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedėliotu!* plrmaf 
flioras 15c. Balkonas 10c.

pirmasis kalbėjo lemoje: “K 
sos ir<klesu kova,” antrasis 
temoje: “Bendri lietuviu reil

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalese ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. H4LSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

I
 ASHLAND DANTISTAS j

Jeigu nori būti sveikas, tai turi tu- 
rėt sveikus dantis. Mes gydom, iš- jį 
traukiam, pataisom ir indedam nau- 0 
jus dantis už labai nužemintą kainą g 
ir visai be sopulių. 8 metai vienoj jį 
vietoj O

DR. J. S. KASTOWSKL |
4656 Ashland Ave., Chicago. O

Suaugusiems
Akiniai Aukso Rėmuose nuo $3.00 ir augšeiau. 
Sidabro Rėmuose nuo $1.00 ir augšeiau. Pritaiko 
me akinius kiekvienam už dyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas, 
akių skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisiai 
įvairių ligų, kurios gali but prašalintos gerų aki
nių pritaikymas. Ištyrimas akių nieko nekai
nuoja, jei peršta arba skauda akis. Jei jos rau
donos, jei, galva sopa, jei blogai matai, jei akįs 
silpsta, netęskit ilgiau, o jieškokit pagelbos ap- 
tiekoj, kiekvienam pritaikoma akiniai uždyką. 
Atminkit, kad mes kiekvienam gvarantuojam a- 

kinius ir kiekvienam gerai prirenkame.
S. M. MESIROFF, Ekspertas optikas

Jei Jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vaistų, ateikit pas mane. Aš 
iptiekorium Rusijoj virš 10 metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patari- 

Galiu padaryti bile kokius rusiškus vaistus. Aš rekomenduoju

K RE1PKI TftS
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Būdavo ju mūrinius Ir medinius namus. Taisau senus, llpthi 

‘konkritu’ fundamentus Ir saldvokus. Visus prie narna darbus at
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmlslytl, Jei kas 
narį būdavot!, paimti gerą kontraktorlų 
2459 W. 46th PLACE

Juodrankiai nušovė Mariano 
Martino, 949 Crosby. Jisai ne
atsakęs į pasiųstų jam juod-

Charles Williams bus lyrinė 
jamas antru kartu. Jis kalti 
namas užmušime detektivo Ro 
senstater. Pirmų sykį buvo iš

“DIDELE DOVANA"
Nebo pakelio priešakys vertas ic pinigais 

Visas Kuponas vertas $c pinigais

Nauja gyduole 
fMk Geriausia nuo uodos ligų. Pra- 

rpįį šalina spaugus nuo veido, gy- 
♦* y do nuo saulės nudegimo, išsi- 
t 4 sukimo ir nudegimo. Nuo 

sužeidimo vartokite Jellyline. 
Prisiuskite 25c, o tuojaus ap
turėsite bankutę pamėginimui.Prof. UHL, CHIROPODISTAS.

21 E. Van Buran St, Chicago, III.

A. Karalius papasakojo apie 
I jet u vii] darbiu ink i] Literal ti
ros leidimui draugijos naudų. 
|*o to susitverė minėtos draugi-

Phone Lawndale 1462
ĮFRED W.WHAM0ND, M. D. 

.3953 W. TWELFTH ST.
Viršuj Henick’so krautuves.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 1 po piet ir 
7 vai. vakare. Ncdeliomis nuo 2 iki 
vakare.

Dr. G. M. Glaser
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago.
Specialistas ant

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų

Ofiso valandos:
iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Nekėliomis 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

ges,, malonėsite šit
am laike, nes daug 

turime apkalbėti.
; ir pašalinius ateiti

Phone Humboldt 3002

Dr. C. A. Kirkwood
DENTISTAS \

Visą darbą gvarantuoju.
1562 Milwaukee Ave., arti Robey SL, 

CHICAGO

jasi. Jie rengia prakalbas, pa
silinksminimus, vakarėlius. Jų 

omis yra čia įsteigtas ir 
Amas, kuriame galima gau-

veikšli] ir vos spėjus įkelti kojų 
vidun, koks tai nežinomas žmo
gus pagriebė už galvos ir 
dė parblokšti ant žemės, 
čiaus tai jam nepasisekė.

su lokio-1 tadarvs turėjo pabėgti, 
tikimo vieta 2948 W. 38 PI

Tų pačia naktį kita moteriš
kė, buvusi viena namie, užgii- 
do, kad kas tai bando įlįsti per 
langų vidun. Ji skubiai atsikė
lė iš lovos ir patelefonavo poli- 
c i j a i. N e p rašy tasa i svečiais 
betgi išgirdęs kambariuose bal

niu n už lai, kad, sako, pavogu
si savo širdies išrinktojo žiedų 
vertės $1,500.

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis į mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais

Dr. A. A WHAM0ND
CHIRURGAS

Roberts Burn’s’o ligonbutyj, 
3807 Washington Boul.

Pasiteiravimo valandos ligonbutyj, nuo 10 
iki 11 išryto.

Ofisas: 3955 W. 12th St.
Valandos: Nuo 2 iki 4 po piet ir nuo 6

iki 8 vakare. Tel. Lawndale 5718

111 OS. 
Tat pavyzdis vielos moterims, 
kurios bijosi net ant socialist!] 
prakalbi] lankyties.

Vieliniai socialistai darbuo-

sak jo 0/ nuošimčius vis 
bylu, kurias užvedė polieij; 
prišeina panaikinti, nes jos ne 
turi jokio pamato po savim.

Teisėjo nuomone policfsta 
tuit) daug areštuoja nekaltu

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKORIUS ANT BRIDGEPORT©

Vyrams ir

muši] merginai, o, d. rugsejt 
parėjus, namo pasakyti, kad j 
išvažiuojanti kitan miestan gi 
niinii] vestuvėsna kviesti. (i 
jai išvažiavus pasklydo gandas 
jų buvusių ne mergina bet mo 
term apleidusių savo vyrų.

veikslų — kuo tik ne perpusę’kainos. Užtaigi apsimoka 
ir iš toliaus pas mane atvažiuoti ir bemaž $2.00 ant kiek

vieno tuzino sučėdyti.
Dovanos visiems ir visą darbą gvarantuoju.

JOHN P. RASHINSKI
Dvi galerijos: 3213 S. MORGAN ST., ir 665 W. 18 St.

) jai dovanas ar paskolindavo 
migi], tai musu mergina ir 
engdavo atsikratyti nuo to 
tikino ir pradėdavo sukitts a-

Daugelyj atvejų įvyksta nervų suirimai, kraujapludis pas mote- 
nereguliariškujnas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia 
— nuomirulis.
Jeugi kas tokius apsireiškimus turi, tai be abejo jis turi kaspini- 

nę kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyt ant visados, per kokias pen
kias (5) valandas, tegul tuojaus kreipiasi pas mane.
D R K O E H N 740 W. MadisonSt., Kampas Halsted St., v vm, anįrų luby. Chicago, Ill.
Ligonius priima, nuo 9 iki 8 vai. vakare, nedėliomis ir šventėmis^ 
nuo 9 ryto iki 12pietų. ; /

I IT 7VI T>l?l>TC! NAUJAS IR Iš\NTROS RANKOS 
LiUlTlJDJLlXlO BUDAVOJIMO MATERIJOLAS, 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: ::: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera stogams dengti, 
vinis ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.
CARR BROS. WRECKING CO. inc.

10,000 meluose. Are- 
i ir šiaip ne- 
lengviau ne- 

- taip policija 
visas puses, 

tko teisėjas, policistai 
turi pildyt isavo 

o ne darvti iš areštno-

KARE! KARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.

ŠIAUNUS daktaro Koehn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku.

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspininę kirmėlę vienok patįs 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti.

— DR. WEINTRAUB— 
EUROPOS SPECIALISTAS VXRV IR moteriškų ligų
- —.—L-L UŽSISENEJUSIU IR CHRONIŠKŲ

T IEŠKANTIEJI įero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme (vairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
J prie manes. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas Kokiui daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 

is ir elektrikosmu^ipomis ligoms ekzamrouoti ir gy- 
eigu apsiimu v*sa* i^gydau.
Pūsles, inkstų, šlapinimos ligas, ar butu tik praai- 
deję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit 

Kraujo užslnuodijim^, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plan
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Kctvergais ir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Ncdeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak.

lAf ET I M "T" O A I I D E u R ° p ° s 36 W. R AN DOLPH STREET L/ n. WLII1 I FiAAlJęj specialistas kampas dearborn, antros lubos

Phone Kedzie 5120
Gyveninio Tel. Kedzie 765

Dr. D. W. MgEwen 
DENTISTAS

N. E. Cor. 12th St. and Crawford Avė.
Chicago, Ill. Viršuj Stamm’o aptiekos.
Valandos: Nuo 8 iki 11:30 išryto; 1:30 iki 
5:30 po pietų; vakarais nuo 7 iki 8; ne- 
dėlioinis pagal sutartį.

gyvybę per Dr. Ross’o gydymą.
Šimtai užganėdintų pacientų.
Dvidešimt penki metai patyrimo.
Užtvirtintas per Illinois praktikuoti vi

sokias ligas;

DR. B. M. ROSS
35 SO. DEARBORN ST.,

Kampas Monroe, Crilly Building
Imk elevatorį ant 5-to augšto

Valandos: Kasdie nuo 9 iki 4. Nedėlioj 
nuo 10 iki 1; taipgi Panedėlyj, Seredoj ir 
Subatoj vakarais nuo 7 iki 8.

Phone Rockwell 3412

A. R. OHMAN, M.D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2754 W. 22nd St. kampas California Ave. 
CHICAGO.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 2 iki 4; nuo 
7—8:30 p. m. Nedėliomis 10—12 išryto.

Tel Yards 4658 |

•: The Bridgeporth Electric Co. f
j Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai ♦ 
H Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra 1 
J! 1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines J 
plampas ir t. LOSI Kviečia Visus Atsilankyte, |
I ALFONSAS BARTKUS Savininkas I

iainašl (la čia sutverti 
nes vielinė jaunuome

nė myli dailę.
Tautiečiai nusiminė čio

nykščiai tautiškieji šulai, iš su
rinktu aukų' n uken tėjusiems 
del karės šelpti 50 dolerių pa
siuntė Autonomi jos Fondui.

Kadangi dabar vokiečiai užė
mė veik vsių Lictuvų, tai must] 
tautiečiai sunėrę rankas mal
dauja Dievo, idant rusas grei
čiau išvvlti vokiečius ši Lietu-

itž 20 doleriu ir šiaip pinigu da
vė. Bet mergina gavusi dova
nas sumanė “atsikratyt.” Te- 
čiaus vaikino butą nekvailo — 
pasirodo, kad sutartį ne taip 
lengva sulaujyli. Ir prisėjo


